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[Ingmar Wagner.] 
ranet sig eller tjent mere end 130 mill. kr. 
på tipstjenesten. Det ærede medlem hr. 
Årnth Jensen udtalte ved dette lovforslags 
-første behandling meget slående, at tips- 
tjenesten er blevet en statsmalkeko, og 

d e t  er vel så rigtigt, som det er sagt. Men 
netop fordi det er sådan, mener vi kom- 
munister, at staten må afgive sin ublu 
fortjeneste, og at pengene fremover må 

,gå til de rette formål. 
Det ændringsforslag, der er stillet af 

finansministeren og tiltrådt at flertallet i 
udvalget, giver jo ingen sikkerhed for, at 

.sporten får de beløb, den har brug for. 
Den vil ganske vist få noget mere end hid- 
til, men der er vist ingen tvivl om, at selv 
.ikke de beløb, den vil få, hvis dette lov- 
forslag vedtages, vil strække til til alt det, 
, som er nødvendigt for sportsungdommen. 
Der foreligger ganske vist ikke nogen hen- 
vendelse fra Dansk Idræts-Forbund om, 
hvilke beløb sporten egentlig har brug for, 
men man ved da fra mange af sportens 
-udøvere, hvordan det forholder sig. Man 

-risikerer også, at der ikke bliver de nød- 
vendige beløb til kulturelle formål, til 
홢Ungdommens uddannelsesfond" og de 

-andre formål. Hvem kan give sikkerhed for, 
.,at der vil blive tippet mere? Der har jo 
været en periode i tipstjenestens historie, 

.hvor man var helt nede på en omsætning 
på 38 mill. kr. i et år, og i fjor var omsæt- 
ningen nede på 43 mill. kr. Der er vel ingen 
tvivl om, at det er regeringens forbrugs- 
begrænsende politik, der gør befolkningen 
fattigere 홢 jeg ved, at man ude i befolk- 

ningen bruger udtrykket: en tolver eller 
.gas! Og jo fattigere folk bliver, jo mere 
tipper de, mener man måske. Jeg. tror 

f dog ikke, at dette holder stik. Udval- 
gets forslag giver simpelthen ikke nogen 
.sikkerhed for, at der vil blive de for- 
.nødne penge til rådighed til de kulturelle 
formål. 

Jeg har en vis sympati for det af det 
.ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard stillede 
sunderændringsforslag, for en vedtagelse af det 

vil i hvert fald sikre de forskellige formål, 
der er nævnt i lovforslaget, samme beløb 
som i øjeblikket. Det er prisværdigt, at 
man fra sportens side har udtalt, at man 
for at få tipstjenestens omsætning i vejret 
i fremtiden vil agitere for den. Men der er 
alligevel stadig ingen sikkerhed for, at 
der vil blive tippet mere end hidtil, og hvis 
det ikke sker, vil det altså gå ud over de 
andre formål. 

Man kan, såfremt dette lovforslag ved- 
tages, tippe på lige så mange rækker, man 
ønsker. Jeg må måske spørge den højt- 
ærede finansminister 홢 jeg tipper ikke selv 
홢 om der også gives ubegrænsede mulig- 
heder for at helgardere, sådan at man 
får større muligheder for gevinst ved at 
helgardere, end man før har haft. Nu kan 
man vel ikke helgardere alle 12 rækker, 
for det bliver nok så dyrt, at det ikke kan 
betale sig, men den foreslåede ordning vil 
alligevel betyde, at de, der har flere penge, 
og som har råd til at tippe mere end andre, 
måske får fordele fremfor dem, der kun tip- 
per lidt. Det vil være interessant at få op- 
lyst, om storspillerne har større chance for 
at vinde end de, der spiller mindre. 

Selvom man nu skal have 100 000 kr. 
for en tolver, er der den fare, at der måske 
bliver flere tolvere, så de 100 000 kr. måske 
kun bliver af teoretisk betydning. Jeg kan 
ikke afgøre dette, det er svært at finde 
ud af med de oplysninger, der foreligger; 
men det er muligt, finansministeren kan 
sige det. 

Det ændringsforslag, der er stillet af 
finansministeren og tiltrådt af flertallet i 
udvalget, går ud på, at Dansk Boldspil- 
Union forlods skal have 200 000 kr. til 
fremme af børne- og ungdomsarbejdet 
indenfor denne union. Den kommunistiske 
gruppe synes, at der her er taget et godt ini- 
tiativ, og vi håber, at en gennemførelse af 
dette forslag må blive indledningen til, 
at de klubber, der beskæftiger sig med 
børne- og ungdomsarbejde, fremover får 
større mulighed for at få støtte fra tips- 
tjenesten. 
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